
خروجی آب از سدهای 
 کشور ۱۰ درصد 

افزایش یافت

افزایش قیمت گاز طبیعی 
در اروپا به دنبال توقف 

عرضه نروژ

هم زمان با شدت یافتن دمای هوا 
و نیاز بیشتر به آب، میزان خروجی 
آب از سدها از ابــتــدای ســال آبی 
ــاه نسبت به  ــردادم ــاری تــا ۱۲ خ ج
مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد 

بیشتر شد.
این روزها دمای هوا در کشور رشد 
چشمگیری پیدا کرده و شدت دما 
سبب افــزایــش تقاضای آب شده 

است.
ــای کشور  ــده گــرچــه وضــعــیــت س
ــت، امــا طولانی  بودن  مناسب اس
روزهــای گرم سال که هنوز شروع 
از یک سو و کاهش میزان  نشده 
بارش ها در ایام تابستان، ضرورت 
تــوجــه بــه مدیریت مــصــرف آب را 

جدی تر می کند. 
ــن آمـــار دفتر  ــری ــازه ت ــر اســـاس ت ب
ــای آب کشور، از  اطلاعات و داده ه
ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 
۱۴۰۲( تا ۱۲ خردادماه ۲۲.۸۶ میلیارد 
متر مکعب آب از سدهای بزرگ و 
مهم کشور بــرای مصارف مختلف 

خارج شده است. 
 ۲۰.۸۳ با  ایــن میزان در مقایسه 
میلیارد مترمکعب آب خروجی از 
سدها در سال آبی گذشته )ابتدای 
مهر ۱۴۰۱ تا ۱۲ خرداد ۱۴۰۲( رشد ۱۰ 

درصدی را نشان می دهد.
 درعین حال از ابــتــدای ســال آبی 
ــاه ۳۵.۶۸  ــا ۱۲ خـــردادمـ ــاری ت جـ
میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای 

مهم و بزرگ کشور شده است. 
ایــن در حالی اســت که ســال آبی 
زمانی  ــازه  بـ همین  در  و  گذشته 
۳۳.۶۲ میلیارد مترمکعب آب وارد 
سدها شده بود که رشد ۶ درصدی 
ورودی های امسال را نشان می دهد. 
همچنین از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۲ خردادماه حجم آب موجود در 
سدهای کشور با رشد ۸ درصدی 
نسبت به سال گذشته همراه شده 
است.  حجم آب موجود در سدهای 
کشور از ابــتــدای ســال آبــی جاری 
)ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۱۲ خردادماه 

۳۵ میلیارد مترمکعب شده است. 
سال گذشته در همین بازه زمانی 
حجم آب موجود در سدهای کشور 
بوده  مترمکعب  میلیارد   ۳۲.۳۹
که رشد ۸ درصــدی حجم موجود 

امسال را نشان می دهد.

ــاز طبیعی هــلــنــد که  ــص گـ ــاخ ش
شاخص تجارت گــاز در اروپاست 
شدن  قطع  به خاطر  درصــد   ۱۰.۴
ناگهانی عرضه گاز نروژ افزایش یافته 
و به ۴۰ دلار و ۹۴ سنت در هر مگاوات 

ساعت رسیده است. 
ــا در روز  قیمت گاز طبیعی در اروپ
دوشنبه به بالاترین رقم طی ۶ ماه 
گذشته رسید که دلیل آن مختل 
شـــدن عــرضــه نـــروژ در بحبوحه 

توقف های غیرمنتظره بود.
ــاز طبیعی هــلــنــد که  ــص گـ ــاخ ش
شاخص تجارت گاز در اروپاست ۱۰.۴ 
درصد افزایش یافته و به ۴۰ دلار و ۹۴ 
سنت در هر مگاوات ساعت رسیده 
است.  این افزایش قیمت پس از آن 
صورت گرفت که جریان گاز طبیعی 
نروژ بشدت در روز دوشنبه کاهش 
یافت. این بیشترین افزایش قیمت 

گاز اروپا از ماه دسامبر بوده است.
قیمت شاخص گاز در انگلیس هم 
به دنبال مختل شــدن عرضه گاز 
نروژ به این کشور ۱۵ درصد افزایش 

یافته است.
گسکو، بزرگترین اپراتور شبکه گاز 
نروژ اعلام کرد فعالیت در تأسیسات 
دریایی اسلیپنر متوقف شــده که 
فعالیت پایانه صادرات گاز نیهامنا 

را هم تحت تأثیر قرار داده است.
آلفرد هانسن، مدیر عامل گسکو 
تأسیسات  در  ــه ای  ــادثـ حـ گــفــت 
اسلیپنر اتــفــاق افــتــاده کــه باعث 

تعطیلی آن شده است.
خط  اتصال  نقطه  اسلیپنر  قطب 
لوله هایی ست که تأسیسات نیهامنا 
در ساحل غربی نــروژ را به پایانه 
ایسینگتون انگلیس متصل می کند.
طبق اطــلاعــات گسکو، هــر دوی 
این پایانه ها در روز دوشنبه تعطیل 
بودند و ثبت سفارش برای گاز نروژ 
نسبت به روز جمعه بشدت کاهش 

یافته است.
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بازار نفت اکنون 
دوره ای حساس 

را تجربه 
می کند؛ افزایش 

مقدار عرضه 
از سوی بعضی 
تولیدکنندگان 

خارج از ائتلاف 
اوپک پلاس، 

تردیدهای حاکم 
بر اقتصاد جهان 

و چشم انداز 
اقتصادی، 
اقدام های 

سفته بازان 
و پیامدهای 

این تحولات، 
پیام های 

هشداردهنده ای 
برای ثبات بازار 

نفت است

جمعی  عرضه  کاهش  تمدید  بر  پافشاری 
نفت اعضای اوپک پلاس تا پایان ۲۰۲۵؛ پس 
از برگزاری نشست  ۱۸۸ عادی وزیران نفت و 
انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
ــی  )اوپـــک( و سی وهفتمین نشست وزارت

اوپک پلاس.
یکصد و هشتاد و هشتمین نشست عادی 
وزیران نفت و انرژی اوپک و سی وهفتمین 
نشست اوپک پلاس در حالی برگزار شد که 
قیمت  نفت خام در بازارهای جهانی طی 
۶ ماه اخیر  با اتحاد کشورهای عضو اوپک و 
غیراوپک موسوم به اوپک پلاس، تا حدود 

زیادی به شرایط ثبات نزدیک شده است.
اوپک و متحدانش از اواخر سال ۲۰۲۲، چند 
سلسله کاهش تولید را به اجرا گذاشتند تا از 
بازار نفت پشتیبانی کنند. تولیدکنندگان این 
گروه در حال حاضر، تولیدشان را مجموعاً 
۵.۸۶ میلیون بشکه در روز محدود کرده اند 

ــد از تقاضای  ــدود ۵.۷ درص که معادل ح
جهانی برای نفت است.

این کاهش شامل ۳.۶۶ میلیون بشکه در 
روز کاهش تولید اعضای اوپک پلاس است 
که تا پایان سال ۲۰۲۴ قرار است اجرا شود 
و ۲.۲ میلیون بشکه در روز هم مربوط به 
کاهش اضافی تولید توسط برخی از اعضای 
این گروه است که در پایان ژوئن، منقضی 

می شود.
وزیر نفت پس از برگزاری یکصد و هشتاد 
ــران نفت و  و هشتمین نشست  عــادی وزی
انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپــک( و ســی و هفتمین نشست وزارتــی 
اوپک پلاس، بیان کرد: پس از گفت وگوها و 
بررسی تحولات بازار نفت و گزارش  کارگروه 
نظارتی اوپک پلاس، وزیــران نفت و انرژی 
این ائتلاف تصمیم گرفتند کاهش عرضه 
جمعی اعضای اوپــک پــلاس تا پایان سال 

۲۰۲۵ ادامه یابد.
جواد اوجی اظهار کرد: همه وزیران حاضر 
در نشست به صراحت بر لزوم حفظ ثبات 
بازار نفت و حمایت از تصمیم های جمعی 

اوپک پلاس تأکید کردند، همچنین اشاره 
شد که اوپــک پــلاس به دقت شرایط بــازار 
جهانی نفت و توازن عرضه و تقاضا را زیر نظر 
دارد و این آمادگی وجود دارد تا به اقتضای 
شرایط بازارهای نفت به سرعت تصمیم گیری 
و اقدام های لازم از سوی اوپک پلاس برای 

ثبات بازار انجام گیرد.
وی گفت: در شرایط کنونی که تولیدکنندگان 
از نظر  اوپــک پــلاس در نقطه ای مطلوب 
ــدت، هــمــکــاری و تفاهم مــیــان خود  ــ وح
هستند و تلاش ما نهادینه کردن همکاری با 
تولیدکنندگان غیراوپک در چهارچوب اوپک 
پلاس است، هرگونه تصمیمی که در نشست 
اوپک پلاس گرفته می شود بی شک مبتنی بر 
اجماع همه تولیدکنندگان است و همگی از 

آن حمایت می کنند.
ــازار نفت اکنون  وزیــر نفت تصریح کــرد: ب
دوره ای حساس را تجربه می کند؛ افزایش 
مقدار عرضه از سوی بعضی تولیدکنندگان 
ج از ائتلاف اوپــک پــلاس، تردیدهای  خــار
ــر اقــتــصــاد جــهــان و چــشــم انــداز  حــاکــم ب
اقتصادی، اقدام های سفته بازان و پیامدهای 

ایــن تــحــولات، پیام های هشداردهنده ای 
برای ثبات بازار نفت است. اوپک پلاس در 
نشست روز یکشنبه وزیران خود، توافق کرد 
محدودیت عرضه ۳.۶ میلیون بشکه را در 

روز تا پایان سال ۲۰۲۵ ادامه دهد.
امــا ایــن گــروه کاهش اضافی ۲.۲ میلیون 
بشکه را در روز از پایان سپتامبر ۲۰۲۴ تا اکتبر 

۲۰۲۵، به بازار برخواهد گرداند.
تولید نفت اوپک در ماه مه، برای سومین ماه 
ثابت ماند اما عراق و امارات عربی متحده 
همچنان بالاتر از سهمیه های تعیین شده 

خود، تولید کردند.
یافته های نظرسنجی بلومبرگ نشان داد، 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
در مــاه میلادی گذشته، به طــور متوسط 
 ۲۶.۹۶ میلیون بشکه در روز تولید کرد که 

حدود ۶۰ هزار بشکه بیشتر از آوریل بود.
بغداد و ابوظبی هنوز کاهش عرضه توافق 
شده با اعضای دیگر اوپک در ابتدای سال را 

به طور کامل اجرا نکرده اند.
اوپک و متحدانش در ابتدای سال میلادی 
جاری، برای جبران افزایش صادرات امریکا 

اوپک پلاس در نشست روز یکشنبه وزیران خود، توافق کرد محدودیت عرضه ۳.۶ میلیون 
بشکه در روز را تا پایان سال ۲۰۲۵ ادامه دهد

پیام صریح اوپک پلاس به بازار جهانی نفت

و گویان و همچنین چشم انداز اقتصادی 
متزلزل چین، کاهش تولیدشان را عمیق تر 

کردند تا از قیمت های نفت حمایت کنند.
هر چند که گفته می شود طبق قرارداد جدید 
اوپک پلاس، تولید این ائتلاف از ماه اکتبر 
افزایش خواهد یافت که به معنای کاهش 
بیشتر قیمت نفت و فاصله گرفتن آن از 

هدف ۱۰۰ دلار در هر بشکه است.
براساس تازه ترین گزارش ماهانه دبیرخانه 
اوپک )آوریــل(، تقاضای جهانی نفت خام 
برای سال ۲۰۲۴ با روزانه ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار 

بشکه افزایش همراه خواهد بود.
یــکــی از مــوضــوعــات مــهــم بـــرای اوپـــک و 
شرکایش در طــول تــوافــق جدید کاهش 
ــرای سهم  تولید، وادار کــردن اعضا به اج
تعهد شده خود بوده است. عراق در ماه مه، 
۴.۲۴ میلیون بشکه در روز تولید کرد که 
اندکی بیشتر از ماه قبل بود و نتوانست به 
محدودیت توافق شده پایبند باشد یا کاهش 
اضافی برای جبران تولید بالاتر قبلی را انجام 
دهد. تولید این کشور تقریباً ۲۹۰ هزار بشکه 

بیشتر از هدف تعیین شده بود.
بغداد سال هاست که با سقف های تولید 
مخالفت  اوپک پلاس  توسط  تعیین شده 
می کند، زیرا این کشور به دنبال درآمد بیشتر 
بــرای بــازســازی اقتصاد خــود بر اثــر دهه ها 
جنگ و تحریم است. امارات عربی متحده 
که مشتاق است ظرفیت تولید تازه نصب 
شــده خــود را به کــار گیرد، در مــاه میلادی 
گذشته، ۳.۱۳ میلیون بشکه در روز تولید 
کرد که حدود ۲۱۸ هزار بشکه بالاتر از هدف 
ــود. مجموع تقاضای نفت جهان  خــود ب
برای سال ۲۰۲۴ روزانــه ۱۰۴ میلیون و ۴۶۰ 
هزار بشکه پیش بینی شده، درحالی که این 
رقم در برآورد گزارش ماه مارس روزانه ۱۰۵ 
میلیون و ۵۷۰ هزار بشکه بوده است. اوپک 
در گزارش ماهانه خود همچنین پیش بینی 
کرد، تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۵، 
روزانه یک میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه افزایش 
یابد و به مجموع ۱۰۶ میلیون و ۳۱۰ هزار 

بشکه در روز برسد.
وزیر نفت اعلام کــرده ، توافق اوپک پلاس 
و تصمیم های نشست وزارتـــی به حصول 
دستاوردهایی قابل توجه منطبق با منافع 
مشترک کشورهای عضو اوپک و غیراوپک 
منجر شده و حفظ این حرکت موفقیت آمیز 
در مسیر آینده برای ثبات بازار نفت حیاتی 

است.
وی گفت: بر اساس گزارش ها و تحلیل های 
منتشر  شده در هر دو سمت عرضه و تقاضای 
جهانی نفت تردیدهای جدی وجود دارد که 
هر کدام می توانند پیامدهایی خاص خود 
را برای چشم انداز تحولات آینده به دنبال 
افزایش  ــال  باشند. در همین ح داشــتــه 
فعالیت های سوداگران در بازارهای کاغذی 
ــت؛ ازایـــن رو  ــزوده اس نیز بــر نگرانی ها افـ
نمی توان به طور قطع دربـــاره چشم انداز 
روندهای حاکم بر بازار جهانی نفت صحبت 

کرد.
وزیر نفت تصریح کرد: آنچه می توان به طور 
قطع اعــلام کرد این است که اوپک پلاس 
به دقت و منظم تحولات بازار جهانی نفت 
و عوامل تأثیرگذار بر آن را زیر نظر دارد و 
همانند تجربه های گذشته در مواقع لزوم 
ــرای بــرقــراری و  تصمیم های متناسب را ب
حفظ ثبات در بازار جهان نفت اتخاذ و اجرا 

خواهد کرد.
ــق اوپــــک پــــلاس و  ــوافـ اوجـــــی گـــفـــت: تـ
حــذف  در  مــهــم  عــامــلــی  تصمیم هایش 
نوسان های بازار نفت، کمک به بهبود شرایط 
اقتصادی جهان و تشویق سرمایه گذاری های 
جدید در صنعت نفت و تأمین امنیت انرژی 
است. باور ما این است که توافق اوپک پلاس 
و همکاری میان تولیدکنندگان بزرگ نفت 
تنها گزینه برای تحقق امنیت انرژی جهان در 
بازه های زمانی کوتاه مدت و بلندمدت است.

ــه داد: همانگونه که پیش تر هم  وی ادام
اشــاره کردیم همه نــاظــران و متخصصان 
بــازار نفت به دستاوردهای سازنده توافق 
ــازار و تحقق  ــ اوپـــک پـــلاس بـــرای ثــبــات ب
امنیت انــرژی تأکید دارنــد و ایــران هم از 
توافق های این ائتلاف به طور کامل حمایت 
می کند؛ زیــرا توافق بیانیه همکاری میان 
تولیدکنندگان اوپک پلاس را به سود بازار 
و  مصرف کنندگان  تولیدکنندگان،  نفت 

اقتصاد جهانی می داند.
به تازگی، وزارت انرژی امریکا از افزایش ۱۱۰ 
هزار بشکه ای تولید سوخت مایع ایران در 
سه ماهه نخست ۲۰۲۴ خبر داده و ایران را 
بزرگ ترین تولیدکننده این محصول پس 
ــرد. اداره  ــک معرفی ک از عربستان در اوپ
ــرژی امریکا وابسته به وزارت  اطلاعات ان
انــرژی ایــن کشور در جدیدترین گــزارش 
ــود مــوســوم بــه چــشــم انــداز کوتاه مدت  خ
 ۲۳۰ و  ۳ میلیون  تولید  از  انـــرژی جهان 
هزار بشکه ای نفت خام ایران در سه ماهه 
نخست سال جاری میلادی خبر داده است.
تولید نفت خام ایران در این دوره نسبت به 
سه ماهه قبل ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش 
داشته است. ایران در سه ماهه چهارم سال 
۲۰۲۳ بالغ بر ۳ میلیون و ۱۸۰ هزار بشکه در 

روز نفت خام تولید کرده بود.
متوسط تولید نفت خام ایران در سال ۲۰۲۳ 
بالغ بر ۲ میلیون و ۸۷۰ هزار بشکه در روز 
بوده و انتظار می رود در سال ۲۰۲۴ متوسط 
تولید این محصول در ایران بالای ۳ میلیون 

بشکه در روز باشد.
اداره اطلاعات انــرژی امریکا همچنین کل 
تولید سوخت مایع ایران را که شامل نفت 
خام و میعانات می شود در سه ماهه نخست 
سال جاری میلادی ۴ میلیون و ۴۲۰ هزار 

بشکه در روز برآورد کرده است.
بدین ترتیب ایران علاوه بر نفت خام، یک 
میلیون و ۱۹۰ هــزار بشکه در روز سوخت 
مایع دیگر عمدتاً میعانات گازی در این دوره 

تولید کرده است.

بازار نفت

اعمال  بـــرای  تجدیدپذیر  ــرق  ب تعرفه 
در قبوض برق دوره خرداد ماه صنایع 
۱۶ قانون جهش تولید  مشمول مــاده 

دانش بنیان اعلام شد.
در راستای اجــرای مــاده سه آیین نامه 
ــاده ۱۶ قانون جهش تولید  اجــرایــی م
ــر اســــاس مــصــوبــه  دانــش بــنــیــان و بـ
شــورای عــالــی انـــرژی، صنایع با قدرت 
از یک مگاوات موظفند  مصرف بیش 
۲ درصد از برق مصرفی خود را از طریق 
انـــرژی هـــای تــجــدیــدپــذیــر وهمچنین 
طبق این مصوبه، دستگاه های اجرایی 
ــون خــدمــات  ــان ــاده پــنــج ق مــشــمــول مـ
کشوری موظفند پنج درصد برق مصرفی 
خود را از طریق انرژی های تجدیدپذیر 

تأمین کنند.
بنا بر این گزارش، در صورتی که مشترکان 
صنعتی و دستگاه های اجرایی مشمول، 
تکلیف خود را انجام نداده باشند، بهای 
برق مصرفی در دوره خرداد ماه به ازای هر 

کیلووات ساعت ۳۲ هزار و ۲۹۷ ریال به 
عنوان تعرفه مشترکان صنعتی و ۴۳ هزار 
و ۵۰۰ ریال به عنوان تعرفه دستگاه های 

اجرایی محاسبه خواهد شد.
 بر اساس ماده ۱۶ قانون جهش تولید 
دانش بنیان که در سال ۱۴۰۱ برای اجرا به 
دولت ابلاغ شده است، صنایع با قدرت 
موظفند  مگاوات  یک  از  بیش  مصرف 
معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه 
خــود را از طریق احــداث نیروگاه های 

ایــن میزان  و  تأمین کنند  تجدیدپذیر 
ــال پنجم حــداقــل بــه پنج  در پــایــان س
درصد می رسد، در غیر این صورت وزارت 
ــد ذکــر شــده از  نیرو موظف اســت درص
برق مصرفی این صنایع را با تعرفه برق 
تجدیدپذیر محاسبه کــرده و از صنایع 

اخذ کند.
همچنین در راستای توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر و با هدف اجرای ماده هشت 
ــرژی، تمام  ــ ــی ان ــال ــورای ع مــصــوبــات ش

دستگاه هایی اجرایی موضوع ماده پنج 
قانون خدمات کشوری مکلفند سالانه 
پنج درصد مصرف برق خود را تا رسیدن 
به سهم ۲۰ درصد مصرف سال از طریق 
کنند.  تأمین  تجدیدپذیر  انــرژی هــای 
به عبارتی دیگر مشترکان مشمول در 
سال ۱۴۰۳، باید پنج درصد برق مصرفی 
خود را از طریق انرژی های تجدیدپذیر و 
در طول مدت چهار سال )سالانه پنج 

درصد( تا ۲۰ درصد افزایش دهند.

تعرفه برق تجدیدپذیر برای قبوض برق 
دستگاه های اجرایی اعلام شد

امسال  اگــر  گفت:  توانیر  مدیرعامل 
مشترکان صنعت برق ۱۰ درصد مصرف 
خود را مدیریت کنند از جوایزی مثل 

خودرو برخوردار می شوند.
مصطفی رجبی مشهدی گفت: امسال 
مشترکانی که رعایت کنند، عــلاوه بر 
قبض رایگان از جوایز متعدد دیگری به  
قید قرعه برخوردار خواهند شد. مثل 
اختصاص ۳۰۰ خــودروی دنا و تارا برای 

مشترکانی که صرفه جویی کنند و علاوه 
بر اینها لوازم خانگی برقی کم مصرف و 
لوازم دیجیتال نیز جزو این جوایز است.

وی به همکاری خوب مردم با صنعت 
ــرد و  ــاره ک ــال گذشته اشـ ــرق در ۲ س ب
گفت: ۴۰ درصــد مشترکان از پــاداش 
برخوردار شدند و یک سوم نیز از قبض 
برق رایگان برخوردار شدند. امسال با در 
نظر گرفتن جوایز علاوه بر پاداش های 
بیشتر  مشارکت  انتظار  گذشته  ســال 
مردم را در برنامه های مدیریت مصرف 

داریم.
بر  نیز  امسال  گفت:  مشهدی  رجبی 

ــاس مصوبه هیأت وزیـــران ساعت  اس
کاری از نیمه خرداد تا نیمه شهریور از 
ساعت ۶ صبح تا ۱۳ خواهد بود و این 
به  تا  شد  خواهد  سبب  ساعت  تغییر 
۵۰۰ مگاوات کاهش  میزان یک هزار و 

مصرف داشته باشیم.
وی اضافه کرد: ساعت ۱۳ اوج مصرف 
بار شبکه است؛ بنابراین تعطیل شدن 
بخش اداری و خاموش کردن وسایل 

سرمایشی بسیار کمک خواهد کرد.
مدیرعامل توانیر میزان ناترازی برق در 
سال های گذشته را بین ۱۴ تا ۱۵ هزار 
مگاوات دانست و ادامه داد: امسال با 

اقدام های انجام شده این رقم به ۱۰ هزار 
مگاوات کاهش  یافته است.

وی به  اضافه شدن ۹ هزار مگاوات به 
ظرفیت تولید برق کشور اشاره کرد که 

سبب کاهش ناترازی شده است.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: روند 
رشد مصرف، بسیار شتابان است و بر 
این  اساس بهینه سازی مصرف ضروری 

است.
وی ادامه داد: روز گذشته میزان مصرف 
۶۸ هزار مگاوات با رشد ۱۰ درصدی بود 
که رشد بالایی است و انتظار می رود با 

مشارکت مردم برق پایدار تأمین شود.

ناترازی برق 5 هزارمگاوات کاهش یافت

قیمت هر بشکه نفت برنت دریــای شمال سه شنبه با 
۴۵ سنت معادل ۰.۵۷ درصــد کاهش به ۷۷ دلار و ۹۱ 

سنت رسید.
قیمت نفت در اولین ساعات تجارت در روز سه شنبه باز 
هم کاهش یافته است. نگرانی سرمایه گذاران در مورد 
افزایش عرضه در سال جاری میلادی قیمت نفت را در 
روز دوشنبه به پایین ترین رقم طی چهار ماه گذشته 

رساند.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریــای شمال امــروز با ۴۵ 
سنت معادل ۰.۵۷ درصد کاهش به ۷۷ دلار و ۹۱ سنت 
رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت امریکا هم با ۵۲ 
سنت معادل ۰.۷۰ درصــد کاهش ۷۳ دلار و ۷۰ سنت 

معامله می شود.
سازمان کشورهای صادر کننده نفت و متحدانش در 
ائتلاف اوپک پلاس در روز یکشنبه توافق کردند بیشتر 
کاهش تولید خود را در ۲۰۲۵ ادامه دهند، اما اجازه دادند 
کاهش تولید داوطلبانه ۸ عضو این ائتلاف بتدریج از ماه 

اکتبر برداشته شود.
تحلیلگران عقیده دارند تمدید کاهش تولید داوطلبانه 
اوپک پلاس در سه ماهه سوم سال جاری مالی کمبود 
عرضه نفت خــام را در فصل مسافرت ها در تابستان 
تشدید می کند، اما احتمال افزایش عرضه از ماه اکتبر 
عملاً حمایت اوپک پلاس را از بازار نفت محدود می کند.
نشانه های ضعف تقاضا هم بر قیمت نفت در ماه های 
اخیر تأثیر گذاشته و تمرکز سرمایه گذاران بر مصرف 
سوخت در امریکاست. متوسط قیمت بنزین در امریکا 
۵.۸ سنت در هر گالن کاهش یافته و به ۳ دلار و ۵۰ سنت 

رسیده است.
دولت امریکا اطلاعات مربوط به ذخایر نفت و محصولات 
نفتی را در روز چهارشنبه منتشر می کند. میزان عرضه 
کشور  ایــن  در  تقاضا  از  نشانه ای  که  نفتی  محصولات 
است نشان می دهد چه مقدار بنزین در تعطیلات هفته 
گذشته که آغــاز فصل مسافرت ها در این کشور بوده 

مصرف شده است.

قیمت جهانی نفت برنت ۷۷ دلار و ۹۱ سنت شد

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت 
برق حرارتی با اشاره به اتمام فصل تعمیرات نیروگاه های 
ــزار مــگــاوات فعالیت  حــرارتــی، گفت: بــا انــجــام ۱۰۳ ه
تعمیراتی، رکورد جدیدی در زمینه تعمیر و آماده سازی 
این واحدها برای تولید برق پایدار در پیک تابستان به 

ثبت رسید.
ساناز جعفرزاده در گفت وگوی تلویزیونی با بیان اینکه 
۹۴ درصد برق مورد نیاز شبکه توسط نیروگاه های حرارتی 
تأمین می شود، افــزود: با توجه به اینکه بخش اعظم 
تأمین برق کشور برعهده نیروگاه های حرارتی است، از 
این رو آمادگی کامل این واحدها برای تولید برق پایدار 
در فصول گرم سال از اهمیت بسیار مضاعفی برخوردار 

است.
وی یادآور شد: در همین راستا از ابتدای مهرماه سال 
تعمیرات  برنامه  مــگــاوات  هــزار   ۱۰۳ بــر  بالغ  گذشته 
برای  نیروگاه ها  آمادگی  افزایش  به منظور  پیشگیرانه 
تولید حداکثری در پیک مصرف برق تابستان امسال در 
دستور کار قرار گرفت که با اتمام فعالیت های پیش بینی 
شده در این بخش، نیروگاه های کشور با حداکثر آمادگی 

به استقبال روزهای اوج مصرف تابستان خواهند رفت.
جعفرزاده تأکید کرد: با توجه به برنامه های تعمیراتی 
ــقــای تـــوان و رفع  ــرای پــروژه هــای ارت انــجــام شـــده، اجـ
ــای مــوجــود و همچنین بــه مــدار  ــده مــحــدودیــت واح
آمدن واحدهای جدید نیروگاهی، قابلیت تولید فعلی 

نیروگاه های حرارتی در پیک روز بالغ بر ۴۷ هزار مگاوات 
و در پیک شب نیز بالغ بر ۴۸ هزار مگاوات خواهد بود.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت 
برق حرارتی حداکثر قابلیت تولید نیروگاه های حرارتی در 
پیک مصرف تابستان را بالغ بر ۵۱ هزار مگاوات برشمرد 
و افزود: تلاش های صورت گرفته در این عرصه موجب 
شــده اســت تا میزان تولید بــرق نیروگاه های حرارتی 
کشور در زمستان سال گذشته بالغ بر ۶ درصد و در بهار 
امسال نیز سه درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش یابد.
وی خــاطــرنــشــان کـــرد: در تــلاشــیــم ضــریــب آمــادگــی 
نیروگاه های حرارتی کشور در پیک تابستان امسال بالاتر 
از میانگین جهانی و بیش از ۹۸ درصد باشد تا برق پایدار 

و مطمئنی را برای مشترکان سراسر کشور فراهم کنیم.

رکورد تعمیرات نیروگاه های حرارتی کشور شکسته شد

گزارش خبری

اخبار

عکس: شانا

برق


